
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

با طولانی‌ترین پل‌های جهان آشنا شوید

اتصال دو افق 

تعریف ساده پل این است: سازه‌ای که دو نقطه را به 
یکدیگر متصل می‌کند. نخستین‌باری که بشر متوجه 
شد با ساختن پل می‌تواند فی‌المثل از عرض رودخانه‌ها 
بگذرد را شاید بتوان نقطه عطفی مهم در زندگی انسان 
اولیه دانست؛ اما روزی که انسان به این نتیجه رسید با 
ساختن پل می‌تواند کشورها و شهرهایی که کیلومترها 
از هم فاصله دارند را به یکدیگر متصل کند، یحتمل باید 
نقطه پرش انسان مدرن به انسان فرامدرن ارزیابی کرد! 
حال این شما و این طولانی‌ترین پل‌های ساخته‌شده 

به دست بشر!
1 پل ۷ مایلی

اگر گذرتان به کانال بین خلیج مکزیک و تنگه فلوریدا 
افتاد، این پل زیبا را که جزایر کی‌وایس و دوک‌کی را 
به هم متصل کرده است، مشاهده می‌کنید. از این پل 
طولانی به ‌عنوان یکی از نخستین بزرگراه‌های دریایی 

آمریکا یاد شده که طول آن حدود ۱۲ کیلومتر است.
2 پل سن ماتئو‌هایوارد

این پل تنها راه ارتباطی بین سانفرانسیسکو و خلیج 
کوچک شرقی است. درواقع سن ماتئو‌هایوارد را 
هم می‌توان جزو پل‌های زیبا و البته طولانی ایالات 
متحده دانست. مالکیت این پل با طولی معادل 12 
کیلومتر متعلق به ایالت کالیفرنیا است و توسط آژانس 

بزرگراه‌های آمریکا تعمیر و نگهداری می‌شود.
3 پل کنفدراسیون 

این پل تنها راه ارتباطی زمینی بین جزیره پرنس 
ادوارد با خاک اصلی کانادا است. ساخت این پل از پاییز 
۱۹۹۳ تا بهار ۱۹۹۷ با صرف هزینه‌ای حدود ‌۳میلیارد 
دلار به طول انجامید و در ۳۱ می‌۱۹۹۷ به بهره‌برداری 

رسید. طول پل مذکور به ۱۳ کیلومتر می‌رسد.
4 پل ریو نیتروی 

این پلِ بتن مسلح و 13 کیلومتری دو شهر ریودو 
ژانیرو و نیتروی در برزیل را به هم متصل می‌‌کند. 
ساخت ریو نیتروی به ‌طور سمبلیک ۲۳ آگوست 
۱۹۶۸ در حضور ملکه الیزابت و همسرش شاهزاده 
فلیپ در نخستین و تنها سفر آنها به برزیل آغاز شد. 
در ژانویه ۱۹۶۹ کار ساخت‌وساز پل به‌ طور رسمی آغاز 

شد و ۴ مارس ۱۹۷۴ به اتمام رسید. 
5 پل پنانگ 

این پل جزیره پنانگ را به شبه‌‌جزیره اصلی مالزی 
متصل می‌کند. 14 سپتامبر ۱۹۸۵ عبور و مرور روی 
این پل به ‌طور رسمی آغاز شد. پل پنانگ 13/5 کیلومتر 
طول دارد و در زمره طولانی‌ترین پل‌های جهان قرار 
می‌گیرد. این پل نشان اختصاصی و ملی مالزی نیز 

است.
6 پل واسکودوگاما 

این پل که در پرتغال و روی رودخانه تاگوس در 
نزدیکی لیسبون، پایتخت این کشور ساخته شده، یک 
پل کابلی است. پل واسکودوگاما طولانی‌ترین پل اروپا 
است و 17 کیلومتر طول دارد. هدف از ساخت این پل 
سبک‌کردن ترافیک و ازدحام پل‌های دیگر لیسبون 

بوده است.
7 پل چساپیک 

این پل ساحل غربی و شرقی ایالت مریلند را به هم 
مرتبط می‌سازد. پل چساپیک با ۷ کیلومتر طول در‌ 
سال ۱۹۵۲ ساخته شد و دهانه اصلی آن در زمان خود 

طولانی‌ترین سازه فولادی روی آب بود. 
8  پل دنگ‌های 

دنگ‌های دومین پل دریایی جهان است که تاریخ 
تکمیل آن به ۱۰ دسامبر ۱۹۸۵ برمی‌گردد. این پل با 
طول 32 کیلومتر، شهر شانگ‌های چین را به ساحل 
یانگشان این کشور متصل می‌کند. بخش عظیم پل 
ارتفاع کمی دارد و قسمت اصلی و بلندترین بخش پل 

به صورت کابلی ساخته شده است.
gadgetnews.net

ناقوس

6

افقي
1- بیماری نرمی استخوان- صاحب زمین و 

رعایا
2- غزال- توطئه پنهانی- از خدایان هندوها
3- نی‌لبک- رود فرانسوی- پاداش معنوی

4- چین‌وشکن- کف دست- خودروی کرایه 
داخل شهری

5- ذره باردار- نصب و تشکیل- مردنی
6- از گویش‌های ایرانی- بخشنده- جوهرگین

7- در دایره ... ما نقطه تسلیمیم- ورق کاغذ- 
سخن صریح- سرای مهر

8- جهانگرد ونیزی- از نسبت‌های مثلثاتی
9- بندگی- پایه و اساس- گفت‌وگوی 

خودمانی- آدمکش
10- گوزن خاص مناطق قطبی کانادا و 

آلاسکا- دوچرخه‌سوار می‌زند- خزنده نیشدار
11- حنا- معامله پایاپای- یقه آهارزده

12- کاسنی- سوره زنان- پیروزی
13- چابک- نوعی زغال‌سنگ- قسمی مقوای 

ضخیم
14- دوچرخه‌ مسابقه‌ای- اسب اصیل- صدا و 

آواز
15- دفعتا و ناگهانی- با برزیل و بولیوی مرز 

مشترک دارد

عمودی
1- نقاش ایتالیایی خالق تابلوی مدرسه آتن- 

فاقد نظم و قانون و قاعده
2- شایسته؛ سزاوار- واحد شمارش کاغذ- پسر 

کاوه آهنگر- قورباغه
3- قوم‌پرستی افراطی- زرنگ- ترشی انار

4- خیس- بنده و شما- امر به یافتن- پسوند 
شباهت

5- اسم کاچف کارگردان و تهیه‌کننده 
کانادایی- لقب حضرت علی)ع( که به دلیل 

سجده‌های بسیار به او داده بودند- مزدور

6- دانه تسبیح- راه نافرجام- لباس
7- ذات‌الریه- از سبک‌های شعری

8- فلز سرخ- برای، به دلیل- حشیش- ظرف 
سرکه

9- ورزش چوبدستی- ورزشی آمیخته از والیبال، 
فوتبال و بدمینتون

10- کمک- صدمتر مربع- به عمل برآید
11- منزل آذری- شربت سرکه- بوی رطوبت

12- او- پیروان یک دین- گشوده-  
شصت‌ویکمین سوره قرآن‌کریم

13- وجه مشترک دشوار و دشمنی- مرزبان- 
جمهوری کوچکی که درون ایتالیا قرار دارد

14- ضمیر اشاره- جاوید- دوست- شر
15- از غذاهای معروف ایرانی- ساخته و پرداخته

حل جدول شماره 1517

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

14
15

123456789101112131415
نیماروسیواشامت1
یلپاردوللیتر2
مداهردکسارهک3
رهزوبایعلومم4
ورتایبویابن5
زترشعنادزیکچ6
وبارتیلاهیلا7
فولبترومناوی8
التویدارفافش9
رفمیهیدمخفان10
نفلگداسایتا11
هنتاگدنارسرن12
اکینایتحیکشا13
یبردمشاهکشاو14
تتامشیراوختنار15

جدول شماره 1518

شاید نمی‌دانستید که   
 بخش سبز سیب‌زمینی حاوی ماده‌ای به نام 
سولانین است. این ماده بسیار سمی است و از 
گیاه در مقابل شکارچیان طبیعی محافظت 

می‌کند.
 دانشمندان ثابت کرده‌اند که بوی گل‌سرخ 

ترکیبی از بوی 40 نوع گل مختلف است.
 نیروی جاذبه ماه این قدرت را دارد که باعث 

وقوع زلزله روی زمین شود.
 شیارهاى کف دست براى بهتر گرفتن اشیا 

مفید هستند.
 مورچه‌ها شمردن بلدند و قدم‌های خود را 

برای مسیریابی می‌شمارند.
 افراد باهوش داراى روى و مس بیشترى در 

موهای خود هستند.
 مایع موجود در نارگیل نارس را می‌توان به 

جای پلاسمای خون استفاده کرد.
 برای اینکه ۷۰۰ گرم به وزن شما اضافه شود، 

باید ۹ کیلو سیب‌زمینی بخورید.
 شیرینی تنها مزه‌ای است که جنین در رحم 

مادر آن را می‌فهمد.
 زنبور عسل ۵ چشم دارد که ۲ تای آن در کنار 

سر و ۳ تا بر روی سر او قرار دارد.
 ‌20درصد آب شیرین جهان در مرز آمریکا و 

کانادا قرار دارد.
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آشنایی با نادرترین بیماری‌هایی که انسان اسیرشان است )2(

از گرگ‌نمایی تا تبدیل گوشت به استخوان 
در بخش نخست این مطلب برخی از بیماری‌های عجیبی را که ‌درصد 
کوچکی از انسان‌ها به آنها مبتلا بوده و از عوارضشان رنج می‌برند را به شما 
معرفی کردیم. بیماری‌های غریبی که عاوه بر درد درونی، یک ظاهر 
ناخوشایند بیرونی هم دارند و روح و روان فرد مبتلا و اطرافیان او را می‌فرسایند. 

امروز بخش دوم و پایانی بیماری‌های نادر و عجیب را با شما مرور می‌کنیم.
صورت شیری 

علایم این سندروم شامل رشد بیش از اندازه بافت استخوانی در صورت و 
فک است. سندروم صورت شیری روی دهان، بینی و سینوس‌ها تاثیر می‌گذارد. 
متاسفانه اکثر کسانی که از این بیماری رنج می‌برند به علت پیشروی بافت 
استخوانی که منجر به نابودی اعصاب صورت می‌شود، بینایی خود را از دست 

می‌دهند.
پرُ مویی

خبر خوب این‌که این سندروم بدون درد است و جان فرد مبتلا را تهدید 
نمی‌کند. خبر بد این‌که صورت و ظاهر دلچسبی ندارد و به‌طور مثال زنانی که به 
این بیماری مبتلا هستند مانند مردها ریش درمی‌آورند. این سندروم موجب 
می‌شود رشد مو در انسان از کنترل خارج شده و بدن فرد مبتلا مانند حیواناتی 

چون خرس و گرگ پر از مو شود. 
پرُانگشتی 

این بیماری هم تقریبا جزو سندروم‌های شایع است و از هر ۵۰۰کودک یک 
کودک با انگشتان دست یا پای اضافه به دنیا می‌آید. نکته عجیب این بیماری 
آنجاست که انگشت‌های اضافه دست یا پا معمولا فاقد استخوان هستند و همین 

باعث می‌شود بسیاری از مبتلایان این عضو اضافه را با عمل جراحی بردارند.
مرد سنگی 

این سندروم دردناک که حاصل جهش ژنتیکی است باعث می‌شود عملکرد 
دستگاه ترمیمی بدن مختل شده و هنگام بازسازی بافت‌های آسیب‌دیده، به 
جای بافت‌های نرم، بافت استخوانی جایگزین شود. این به آن معناست که بدن 
شخص مبتلا به آرامی از درون شروع به سخت‌ شدن می‌کند، چون بافت نرم 
بدن او با استخوان جایگزین می‌شود. متاسفانه این افراد توسط اسکلت بدن 

خودشان فلج می‌شوند که نهایت آن یک مرگ کاملا تدریجی است.
مرد درختی

سندروم مرد درختی یا بنا بر نام علمی‌اش »اپیدرمودیسپلیژا وروسفورمیس« 
هم مانند اکثر بیماری‌های این فهرست یک بیماری ژنتیکی است که خیلی به 
ندرت در دنیای امروز مشاهده می‌شود. آدم‌هایی که از این بیماری رنج می‌برند، 
در قسمت‌های مختلف بدن‌شان جوانه‌هایی چوبی شکل رشد می‌کند. این 

بیماری ممکن است قسمت مشخصی از بدن یا کل آن را دربربگیرد.
خود مرده‌پنداری 

این هم از آن بیماری‌های عجیب‌وغریبی است که بیشتر جنبه روانی دارد. 
افراد مبتلا به این بیماری باور دارند که مرده‌اند و هنگام راه رفتن و صحبت‌کردن 
با دیگران مانند ارواح عمل می‌کنند! چرا؟ چون خودشان معتقدند که از دنیا 
رفته‌اند. البته این بیماری فاز دیگری هم دارد که طی آن افراد مبتلا به این 

نتیجه می‌رسند که نامیرا هستند. 
bazdeh.org
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محمد متوسلانی )چپ(، گرشا رئوفی و منصور سپهرنیا در صحنه‌ای از فیلم »سه فراری« 
83 سال پیش در چنین روزی، برابر هفدهم مهر 1314 خورشیدی، محمد متوسلانی هنرپیشه و کارگردان سرشناس سینمای ایران در تهران به 
دنیا آمد. متوسلانی به همراه منصور سپهرنیا و مرحوم گرشا رئوفی موفق‌ترین گروه کمدی سینمای ایران در دهه 40 خورشیدی را تشکیل می‌دادند. 
متوسلانی همچنین در سال 1364 یکی از مشهور‌ترین آثار کمدی سینمای ایران به نام »کفش‌های میرزا نوروز« را ساخت. در سال 1393 کتاب »سه 

نفر بودیم« توسط نشر ققنوس منتشر شد که در برگیرنده خاطرات متوسلانی در سینما خصوصاً سال‌های همکاری او با سپهرنیا و رئوفی بود.    

»مرگ« را شاید بتوان ترسناک‌ترین واژه 
هستی قلمداد کرد. ناشناختگی این بعُد 
از زندگی باعث می‌شود خواه‌ناخواه تعداد 
بسیاری از انسان‌ها با احتیاط درخصوص آن 
حرف بزنند و حتی از فکرکردن بدان حذر 
کنند. اما خب، با توجه به این واقعیت که در 
جهان هستی هیچ چیزِ ناممکنی وجود ندارد، 
امروز می‌خواهیم شما را با کسانی آشنا کنیم 
که ظاهرا دیدی ورای باقی انسان‌ها به این 
پدیده اسرارآمیز دارند. ساکنان روستای 
توراجان در جزیره سولاوسی اندونزی 
رسم عجیبی دارند که هر ‌3سال یک‌بار آن 
را اجرا می‌کنند. در جریان برگزاری این 
رسم آنها اجساد عزیزان خود را از قبر بیرون 

آورده، لباس نو به تن‌شان می‌کنند و همراه 
با آنها در مراسمی خاص که »مانه نه« 
نامیده می‌شود، شرکت می‌کنند! این رسم 
بیش از ‌۹۰۰سال است که در این منطقه 
رواج دارد. بعد از خارج‌کردن جسد از زیر 
خاک، همه خانواده دور عزیز یا عزیزان از 
دست‌رفته‌شان جمع می‌شوند، با هم غذا 

می‌خورند، عکس یادگاری می‌گیرند و یاد 
و خاطره او را گرامی می‌دارند. بعد از مراسم 
هم دوباره او را داخل قبر می‌گذارند! عجیب 
و غریب‌بودن مراسم »مانه نه« باعث شده 
هنگام برگزاری آن توریست‌ها و گردشگران 
بسیاری از نقاط مختلف به این روستا بیایند. 
ساکنان توراجان در واقع پیکر پوسیده عزیز 
خود را جسد نمی‌دانند، بلکه او را به چشم یکی 
از اعضای خانواده نگاه می‌کنند که دوباره نزد 
آنها برگشته است! فلسفه و مفهوم اصلی پشت 
این مراسم این است که مرگ پایان زندگی یک 
شخص نیست و تنها یک مرحله در مراحل 

طولانی زندگی روحانی اوست.
covex.ir

نبش قبر برای احیای مردگان و انداختن عکس سلفی!

دانستنی‌ها
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ره
6 سال پیش در چنین روزی )9 اکتبر 2012(، ملاله یوسف‌زَی، دختر نوجوان پاکستانی از سوی گروه طالبان مورد پرت

سوء‌قصد قرار گرفت و از ناحیه سر به شدت مجروح شد. ملاله در زمان ترور 15 سال بیشتر نداشت و گروه طالبان 
جرم او را تشویق و ترغیب زنان به حضور پررنگ در جامعه اعلام کرد. ملاله از این سوء‌قصد جان سالم به در برد و در 
12 جولای 2013 در مجمع عمومی سازمان ملل متحد حاضر شد و برای حضار سخنرانی کرد. ملاله به خاطر تلاش 
برای آموزش در پاکستان، به همراه کایلاش ساتیارتی، فعال حقوق کودکان از هند برنده مشترک جایزه صلح نوبل 
۲۰۱۴ شد. او که هنگام دریافت این جایزه تنها ۱۷ سال داشت جوان‌ترین فردی است که برنده جایزه نوبل شده ‌است.

 سوء‌قصد 
به ملاله
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حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 
خواب می‌شوند، مرد هستند 
آنها  سوم  یک  حدود  و 
حداکثر ۳۰سال سن دارند.


